PRÆCISĒ, *Brièvement, en peu de mots.* SYN. Breviter.)(Plene, perfecte. USUS: Præcisè alicui negare aliquid ac sine exceptione ulla præcidere.

PRÆCISIO, oñis, f. *Suspension d'une pensée.* Figura Rhetorica.

PRÆCLĀRE, *D'une manière distinguée, excellente, très bien.* SYN. Recte, probe, optime. USUS: Præclare nobiscum actum iri, si populus Romanus, etc, *que nous devons nous estimer fort heureux, si, etc.* Tibi negotium datum esse a Cæsare, non iudicium præclare intelligo, *je comprends parfaitement que, etc.* Simulacrum præclare factum e marmore, *statue de marbre admirablement travaillée.* Præclare aliquid dicere, facere.

PRÆCLĀRUS, us, um, *Illustre, distingué, remarquable.* SYN. Eximius, egregius, commemorandus, rarus, præcipuus, insignis.)(Vulgaris. PHRAS. 1. Vir præclarissimus, *homme très illustre.* Omnis ætatis, omnis memoriæ clarissimus. Insignis ad laudem vir; omnibus rebus ornatus; in quo summa probitas, summa virtus, summa doctrina; genere, honore, copiis, existimatione facile princeps; Reipublicæ columnen ac sidus; sæculi sui decus egregium; vir exempli reclusissimi domi militiaeque; longe ante alios eminens; sanctus,

innocens ac divina quadam virtute præditus; vir cumprimis honestus, summo honore et pudore, et summo officio spectatissimus ordinis sui. Cf. Egregius. USUS: Multi in philosophia præclari ac nobiles. Egregia et præclara indoles. Cf. Præcipuus, Excello.

PRÆCLŪDO, is, si, sum, ere, a. *Fermer qqch pour qqn; défendre, interdire.* SYN. Claudio, intercludo; præcido. (Aperio. ADV. In perpetuum sibi curiam, curiæ aditus præclusit. PHRAS. Spem veniæ sua sibi pertinacia præclusit, par son entêtement, il s'est interdit tout espoir de pardon. Miserationem omnem sua pertinacia exemit; de spe veniæ sua illum pertinacia depulit; spem omnem veniæ sua sibi pertinacia præcidit, incidit ipse; ut spes veniæ extenuaretur in dies, ut evanesceret, ut spes jam reliqua esset nulla, sua ipse pertinacia effecit. USUS: Omnem sibi spem defensionis, omnem exitum ipse præclusisti. Animus mihi præcluditur ad exponendam rei indignitatem. Cf. Tollo.

PRÆCO, ònis, m. *Crieur public, héraut; punégyriste.* SYN. Prædicator, buccinator, qui præconium facit. EPITH. Humanus, publicus, verecundus. USUS: Alexander egregium laudum suarum præconem invenit Cartium. Præconis voci bona alicujus subjicere. Per præconem sibi audientiam facere. O fortunata adolescens, qui tuæ virtutis Homerum præconem inveniveris, *heureux jeune homme, qui avez trouvé Homère pour héraut de votre gloire, pour célébrer vos exploits!*